Дело № 02-0289/28/2019

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

22 августа 2019 года

г. Бахчисарай
И.о. мирового судьи судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Черкашин А.Ю.,

при секретаре судебного заседания Лагута С.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Османова Р.С. к Верпетову В.В. о взыскании ущерба причинённого в результате дорожно-транспортного происшествия, судебных расходов
РЕШИЛ:

Исковые требования Османова Р.С. к Верпетову В.В. о взыскании ущерба причинённого в результате дорожно-транспортного происшествия, судебных расходов  – удовлетворить в полном объеме.

Взыскать с Верпетова В.В,, … года рождения, уроженца …, зарегистрированного и проживающего по адресу: …, в пользу Османова Р.С., … года рождения, уроженца с…., зарегистрированного и проживающего по адресу: …:

- ущерб, причинённый в результате дорожно-транспортного происшествия в размере 46 788 (сорока шести тысяч семисот восьмидесяти восьми) рублей 50 копеек;
- расходы, понесённые истцом на проведение экспертизы в размере 10 000 (десяти тысяч) рублей 00 копеек;

- судебные расходы в сумме 8 204 (восьми тысяч двухсот четырех) рублей 00 копеек, из них: расходы, понесённые истцом на  составление искового заявления в сумме 6 000 (шести тысяча) рублей 00 копеек, копировальные услуги в размере 600 (шестисот) рублей 00 копеек, раходы по уплате государственной пошлины в размере 1 604 (одной тысячи шестисот четырех) рублей 00 копеек.
Всего в сумме 64 992 (шестидесяти четырех тысяч девятисот девяносто двух) рублей 50 копеек.

Решение суда может быть обжаловано сторонами  в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мотивированное решение суда мировой судья составляет, в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда мировой судья составляет в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

       Мировой судья

А.Ю. Черкашин